РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О начале отопительного периода на территории городского округа «город

Дербент» для дошкольных, общеобразовательных, социальных, медицинских
и административных учреждений с нецентрализованным способом )

теплоснабжения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
06 мая 2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными
Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003г. № 170,
Уставом муниципального образования «город Дербент»:

1. Установить для дошкольных, общеобразовательных, социальных,
медицинских и административных учреждений с нецентрализованным способом
теплоснабжения начало отопительного периода с 23 октября 2023 г.

2. Руководителям вышеперечисленных организаций, имеющим на своём
балансе отопительное оборудование (котельные), обеспечить включение в работу
систем отопления.

3. Руководителям газоснабжающих организаций на территории городского
округа «город Дербент» обеспечить подачу газа для нужд теплоснабжения
в отопительный период.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной
системе жилищно-коммунального хозяйства.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Абаева М.А.

Глава Р.С. Пирмагомедов